



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO	ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015	DATA: 03 de março de 2015

OBJETO: Contratação de empresa para fornecer Materiais Odontológicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESAS VENCEDORAS:

AMV COMERCIAL MÉDICA LTDA – ME						
Item	Quant	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Marca
43	1600	unidade	Esparadrapo com 10 cm x 4,5m(marca Missner)	3,85	6.160,00	Descarpack
48	500	pacote	Gase queijo	13,86	6.930,00	Texcare
51	1080	unidade	Fita microporosa branca 5 cm x10m	2,75	2.970,00	Copertina
81	10	unidade	Dispensador de papel toalha	19,50	195,00	Trilha
101	1000	unidade	Saco de lixo hospitalar branca leitosa 60 litros	0,27	270,00	Rava
Valor Total: R\$ 16.525,00 (dezesesseis mil, quinhentos e vinte e cinco reais)						

ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELE						
Item	Quant	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Marca
01	436	pacote	Abaixador de língua com 100	2,60	1.133,60	Theoto
06	335	unidade	Algodão hidrófilo 500g	7,45	2.495,75	Nevoa
10	600	caixa	Agulha 13 x 4,5 - caixa com 100	3,90	2.340,00	Sr
11	830	caixa	Agulha 40 x 12 - caixa com 100	4,40	3.652,00	Sr
12	602	caixa	Agulha 25 x 8 - caixa com 100	4,30	2.588,60	Sr
13	1600	caixa	Agulha 25 x 7 - caixa com 100	3,90	6.240,00	Sr
15	30	unidade	Almotolia branca peq 125ml	1,17	35,10	Jprolab
16	20	unidade	Almotolia marrom gde 250ml	1,80	36,00	Jprolab
17	112	unidade	Almotolia marrom peq 125ml	1,25	140,00	Jprolab
18	250	caixa	(Bolsa coletora) cateter uretral sistema fechado	2,20	550,00	Farmatex
20	02	caixa	Catgut simples 3-0 com agulha 3 cm- cx com 24 fios	67,00	134,00	Technofio
22	02	caixa	Catgut cromado 3-0 com agulha 3 cm- cx com 24 fios	66,00	132,00	Technofio
24	1200	unidade	Cateter nasal para O2 (tipo óculos)	0,72	864,00	Biosani
37	600	caixa	Coletor de materiais perfurocortantes 20litros	4,10	2.460,00	Descarbox
39	1000	unidade	Eletrodo para monitor cardíaco	0,20	200,00	Vitalcor



Valor Total: R\$ 100.039,85 (cem mil, trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

DISK MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Quant	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Marca
45	400	unidade	Fardo de papel toalha natural 22,5 x 20,5 com 1000	4,50	1.800,00	Santpel
72	15	caixa	Nylon 5-0 com agulha 2cm - caixa com 24 fios	19,00	285,00	Procure
75	10	unidade	Óculos de proteção	3,45	34,50	Danny
76	01	unidade	Ambú adulto com reservatório p/ O2 + Mangueira	179,00	179,00	Oxigel
92	350	unidade	Sabonete líquido 1000 ml	4,20	1.470,00	Rioquímica
93	10	unidade	Sonda nasogástrica longa nº08	0,75	7,50	Biosonda
94	20	unidade	Sonda nasogástrica longa nº 10	0,79	15,80	Biosonda
99	10	unidade	Sonda nasogástrica longa nº 20	1,09	10,90	Medsonda
104	100	unidade	Sonda uretral nº 10	0,51	51,00	Medsonda
110	30	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 08	0,51	15,30	Medsonda
111	40	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 10	0,55	22,00	Medsonda
113	100	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 14	0,60	60,00	Medsonda
114	100	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 16	0,60	60,00	Medsonda
115	20	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 18	0,69	13,80	Medsonda
116	20	unidade	Sonda aspiração traqueal nº 20	0,78	15,60	Medsonda
117	40	unidade	Sonda de Foley nº 12	2,16	86,40	Solidor
119	40	unidade	Sonda de Foley nº 16	2,16	86,40	Solidor
120	10	unidade	Sonda de Foley nº 18	2,16	21,60	Solidor
128	17	unidade	Vaselina 1000ml	14,70	249,90	Antares
132	130	unidade	Hipoclorito de sódio	1,99	258,70	Antares
134	8000	frasco	Soro fisiológico 0,9% 100ml p/ infusão venosa	1,77	14.160,00	H.Star
135	10000	frasco	Soro fisiológico 0,9% 250ml p/ infusão venosa	2,07	20.700,00	JP
154	12	unidades	Bissolvon	2,48	29,76	Prati
VALOR TOTAL: R\$ 39.633,16 (trinta e nove mil, seiscentos e trinta e três reais e dezesseis centavos)						

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Quant	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Marca
03	52000	amp	Água destilada 10ml	0,14	7.280,00	Samtec
08	7400	pacote	Atadura 10cm (Boa qualidade) com 20	2,65	19.610,00	Real
21	02	caixa	Catgut simples 4-0 com agulha 3 cm- cx com 24 fios	77,00	154,00	Technofio
23	02	caixa	Catgut cromado 4-0 com	77,00	154,00	Technofio



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

			agulha 3 cm- cx com 24 fios			
25	200	pacote	Compressa Cirúrgica 45 x 50 cm - pac.com 100	80,00	16.000,00	Medgauze
53	3600	pacote	Gase compressa (Boa qualidade)	5,90	21.240,00	Real
63	608	caixa	Luva de procedimento G - caixa com 100	15,00	9.120,00	Solidor
64	1450	caixa	Luva de procedimento M - caixa com 100	14,22	20.619,00	Solidor
65	1000	caixa	Luva de procedimento p - caixa com 100	14,22	14.220,00	Solidor
80	20	unidade	Dispensador de sabonete liquido	11,90	238,00	Premisse
121	100	unidade	Termômetro de mercúrio	3,30	330,00	Premium
131	10	unidades	Lidocaína gel	1,86	18,60	Pharlab
137	8000	frasco	Soro glicosado 5% 250ml p/ infusão venosa	1,98	15.840,00	Eurofarma
138	8000	frasco	Soro glicosado 5% 500ml p/ infusão venosa	2,10	16.800,00	Eurofarma
Valor Total: R\$ 141.623,60 (cento e quarenta e um mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos)						

GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Quant	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Marca
02	1300	unidade	Álcool 70% 1000ml	3,17	4.121,00	Mega
14	316	unidade	Água oxigenada 10 volume 1000 ml	2,37	748,92	Rioquímica
26	200	caixa	Cateter periférico (intracat) nº 24 - cx com 50	32,00	6.400,00	Solidor
27	200	caixa	Cateter periférico (intracat) nº 22 - cx com 50	28,50	5.700,00	Solidor
46	100	unidade	Embalagem p/ esterilização em autoclave 100metros x15mm	47,80	4.780,00	Duotec
47	100	unidade	Embalagem p/ esterilização em autoclave 100metros x20mm	61,50	6.150,00	Duotec
52	300	unidade	Fita microporosa pele 5 cm x10m	3,03	909,00	Ciex
77	300	Pacote	Campo TNT 50x50 cm /com 50	44,95	13.485,00	Andreoni
82	01	caixa	Scalp 19 - cx com100	13,50	13,50	Pharmatex
83	500	caixa	Scalp 21- cx com100	13,50	6.750,00	Pharmatex
84	600	caixa	Scalp 23- cx com100	13,50	8.100,00	Pharmatex
85	100	caixa	Scalp 25- cx com100	13,50	1.350,00	Pharmatex
86	03	caixa	Scalp 27- cx com100	13,50	40,50	Pharmatex
122	20	unidade	Termômetro digital	5,67	113,40	Premium
130	300	unidade	Pinça scheron	0,88	264,00	Kolplast



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

139	3000	frasco	Soro glicofisiológico 250ml p/ infusão venosa	2,25	6.750,00	Eurofarma
140	150	unid	Campo Cirúrgico verde	115,00	17.250,00	Polarfix
145	20	unidades	Éter 1000 ml	12,00	240,00	Rioquímica
Valor Total: R\$ 83.165,32 (oitenta e três mil, cento e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos)						

PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Quant	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Marca
04	400	unidade	Álcool 92% 1000ml	3,50	1.400,00	Itajá
05	400	unidade	Álcool gel 500ml	2,85	1.140,00	Start
07	4000	pacote	Atadura 20cm (Boa qualidade) com 20	5,70	22.800,00	Perola
09	300	pacotes	Atadura 30 cm (Boa qualidade) com 20	9,10	2.730,00	Perola
19	02	caixa	Catgut simples 2-0 com agulha 3 cm - cx com 24 fios	65,00	130,00	Technofio
28	150	caixa	Cateter periférico (intracat) nº 20 - cx com 50	28,90	4.335,00	Solidor
29	20	caixa	Cateter periférico (intracat) nº 18 - cx com 50	28,90	578,00	Solidor
30	05	caixa	Cateter periférico (intracat) nº 16 - cx com 50	28,90	144,50	Solidor
31	01	unidade	Colar cervical adulto P (material rígido) COM APOIO MENTONIANO	6,00	6,00	Mso
32	02	unidade	Colar cervical adulto M (material rígido) COM APOIO MENTONIANO	6,00	12,00	Mso
33	01	unidade	Colar cervical adulto G (material rígido) COM APOIO MENTONIANO	6,00	6,00	Mso
34	01	unidade	Colar cervical infantil P(material rígido) COM APOIO MENTONIANO	6,00	6,00	Mso
35	01	unidade	Colar cervical infantil M (material rígido) COM APOIO MENTONIANO	6,00	6,00	Mso
36	01	unidade	Colar cervical infantil G (material rígido) COM APOIO MENTONIANO	6,00	6,00	Mso
60	10	caixa	Luva latex anatômica estéril entalcada7,0 - caixa com 100	52,00	520,00	Maxitex
61	46	caixa	Luva latex anatômica estéril entalcada7,5 - caixa com 100	52,00	2.392,00	Maxitex
62	25	caixa	Luva látex anatômica estéril	52,00	1.300,00	Maxitex



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

SOGAMAX DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA LTDA. ME						
Item	Quant	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Marca
38	30	unidade	Aparelho de pressão com braçadeira de velcro	42,00	1.260,00	Accumed
55	930	unidade	Hipoclorito 1% 1000ml	1,80	1.674,00	Antares
57	2600	unidade	Kit de Preventivo (papanicolau) Tamanho P	1,23	3.198,00	Labor Import
58	2950	unidade	Kit de Preventivo (papanicolau) Tamanho M	1,23	3.628,50	Labor Import
59	1510	unidade	Kit de Preventivo (papanicolau) Tamanho G	1,20	1.812,00	Labor Import
133	05	caixas	Cotonetes	1,23	6,15	Farol
Valor Total: R\$ 11.578,65 (onze mil, quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)						

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe.

HOMOLOGO em: 15 de abril de 2015.

OSCAR JOSÉ BASTOS
Prefeito Municipal